湘外经院教字〔2022〕43 号

关于举办 2022 年湖南省大学生服装设计大赛

湖南涉外经济学院校内选拔赛的通知

各二级单位：

为进一步推动我省服装与服饰设计专业课程教学改革与建

设， 促进各高校服装与服饰设计类专业的交流，提高专业人才

培养水平，根据《关于组织举办 2022 年全省普通高校大学生学

科竞赛的通知》（湘教通[2022]84）和《湖南省大学生服装设计

大赛章程》 要求， 现定于 2022 年 5 月 18 日—5 月 26 日举办

2022 年湖南省大学生服装设计大赛湖南涉外经济学院校内选

拔赛。现将比赛有关事项通知如下：

一、校内选拔赛工作小组

组 长：陈祥杰

副组长：戴文霞

成 员：（按姓氏序号排名）

陈庆菊，何昭君，江成，刘浩，林茵，李贝茜，彭雨，

邱佳丽，王静，伍敏平，朱旭云

二、参赛范围及方式

参赛对象为湖南涉外经济学院人文艺术学院服装与服饰设

计专业全体学生，参赛作品必须为未参加过省级以上赛事（含

省级）的原创作品。

大赛共分以下三个阶段：

（一）由各位指导老师报送不超过 5 个系列服装成衣设计

作品、5 个系列服装配饰设计作品参加校内选拔赛。

（二）每个系列参赛作品为 1 名学生独立完成，每个系列

参赛作品的指导教师限 1 人，指导教师名单须经校内公示无异

议后上报，上报后不得更换。

（三） 由人文艺术学院邀请校内、外服装行业专家组成评

审团，对各老师报送的参赛作品进行评选：

服装成衣设计组：经过初赛选送 15 个系列参加复赛。要求：

①每位参赛选手提交 1 张 JPG 格式设计效果图（A3 幅面排版）

及 3 套成衣组合照（正面、左侧、背面、右侧）共四张 6 寸电

子照片，命名格式为：高校名-作者名-作品名，像素不低于 2048

×1536，分辨率不低于 300DPI，RGB 模式， JPG 格式②入围决

赛的选手提交 1 套成衣成品（代表作）。成衣单独装袋，注明成

衣的套件数和名称，并配备一张着装指导照片图粘贴在袋上。

服装配饰设计组：经过初赛，选送 15 个系列参加复赛。要

求：每位参赛选手提交1张 JPG格式设计效果图（A3幅面排版）、

成品全景 6 寸照片及制作过程不超过 10 张佐证照片（每位选手

分开建立文件夹），像素不低于 2048×1536，分辨率不低于

300DPI，RGB 模式，JPG 格式。

注明：

参赛作品正面左上方标明作品主题名称，作品正面不能出

现参赛选手姓名、参赛学校、设计构思等相关信息，否则视为

无效作品。

所有参赛作品一律为作者原创作品，凡涉及知识产权引起

法律纠纷均由作者承担。参赛作品一经发现剽窃抄袭，取消参

赛资格或获奖奖项。

三、2022 年湖南省大学生服装设计大赛复赛参赛报名要求

①文件夹命名为“高校名-2022 服装设计大赛”， 包含“服

装成衣设计赛项”“服装配饰设计赛项”两个子文件夹。

“服装成衣设计赛项”文件夹内包含：服装设计效果图电

子档；服装成衣成品图电子档；参赛作品报名表；参赛作品信

息汇总表。

“服装配饰设计赛项”文件夹内包含：服装配饰效果图电

子档；服装配饰成品图电子档；参赛作品报名表；参赛作品信

息汇总表。

②服装成衣与服装配饰分别装箱，集体推送。

③参赛院校初赛结果公示文件（加盖公章）

四、日程安排

1.指导老师在 2022 年 5 月 23 日前将学生参赛报名表（附

件 1）报送至邮箱 jc2012@qq.com，并按期准备好相关报名表、

参赛稿件、服装成衣作品、服装配饰设计作品，逾期不予受理。

2.5月18日-25日在人文艺术学院大厅提交服装设计作品，

在 209 教室提交服装配饰作品。

3.2022 年 5 月 26 日之前完成校内选拔赛，后续复赛及决

赛时间根据组委会要求进行。

五、评奖办法

本次校内选拔赛设一等奖、二等奖、三等奖。一等奖为 10

个（服装成衣设计类 5 个，服装配饰设计类 5 个），二等奖 20

个（服装成衣设计类 10个，服装配饰设计类 10 个），三等奖 30

个（服装成衣设计类 15 个，服装配饰设计类 15个），其中获第

一等奖、二等奖学生作品选送（服装成衣设计类 15 个，服装配

饰设计类 15 个，共 30个）进入 2022 年湖南省大学生服装设计

大赛复赛。校内选拔赛获奖结果届时由湖南涉外经济学院人文

艺术学院发文公布并颁发获奖证书。

附件：1、2022 年湖南省大学生服装设计大赛报名表

2、2022年湖南省大学生服装设计大赛报名信息汇总表

湖南涉外经济学院

2022 年 5 月 19 日

湖南涉外经济学院办公室 2022 年 5 月 21 日印发